[bookmark: _GoBack]          ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2022 № 156
О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утративших силу отдельных постановлений  Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», (с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Ленинградской области от 03.03.2022 № 131 «О внесений изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утративших силу отдельных постановлений  Ленинградской области»), исполняя собственные полномочия и на основании устава Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать организациям, осуществляющим перевозку  на территории Любанского городского поселения Тосненского район Ленинградской области организовать:
1.1. Взаимодействие с Комитетом Ленинградской области по транспорту.
1.2. Работу общественного транспорта и работу легкового такси с учетом требования о применении работниками, осуществляющими прямой контакт с пассажирами, средств индивидуальной защиты (гигиеническая маска, перчатки одноразовые).
2. Организациям по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству обеспечить:
2.1. Организацию бесперебойной работы предприятий и организаций по предоставлению услуг в сфере энергетики.
2.2. Бесперебойную работу предприятий и организаций по предоставлению услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2.3 Работу предприятий и организаций по вывозу твердых бытовых и коммунальных отходов.

Директору муниципального казенного учреждения «Учреждение Социального Развития и Благоустройства»:
1.1. Принять необходимые меры для обеспечения проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции COVID-19 работникам, сотрудникам с учетом медицинских противопоказаний к проведению вакцинации от COVID-19.
1.2. Обеспечивать с 15 ноября 2021 года на постоянной основе наличие у не менее 100 процентов сотрудников (работников) (от фактической численности) документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее чем за 72 часа.
1.3. Усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции COVID-19.
2. Рекомендовать организациям, осуществляющим перевозку  на территории Любанского городского поселения Тосненского район Ленинградской области организовать работу общественного транспорта  и работу легкового такси с учетом требования о применении работниками, осуществляющими прямой контакт с пассажирами, средств индивидуальной защиты (гигиеническая маска, перчатки одноразовые).
3. Рекомендовать организациям по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству обеспечить:
3.1. организацию бесперебойной работы предприятий и организаций по предоставлению услуг в сфере энергетики;
3.2. организацию бесперебойной работы по предоставлению услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
3.3. работу предприятий и организаций по вывозу твердых бытовых и коммунальных отходов.
       4.  Ведущему специалисту по ГО и ЧС, связи, транспорту, мобилизационной подготовке и профилактике терроризма администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области осуществлять контроль за исполнением запрета на  проведение  всех массовых мероприятий на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	5. Рекомендовать директору КСК пос. Сельцо, заведующему отделом культуры МКУ «УСРБ»,  соблюдение учреждениями культуры обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, установленных Правительством Ленинградской области.
	6. Руководителям муниципальных учреждений Тосненского района Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
- принять необходимые меры для обеспечения проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции COVID-19 работникам, сотрудникам с учетом медицинских противопоказаний к проведению вакцинации от COVID-19;
- обеспечивать на постоянной основе наличие у не менее 100 процентов сотрудников (работников) (от фактической численности) действительного QR-кода или действительного отрицательного результата ПЦР-теста;
- усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции COVID-19.
7. Главному специалисту по организационной работе, делопроизводству, вопросам муниципальной службы администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:
       7.1. организовать вакцинацию муниципальных служащих администрации
Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, работников органа местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, с учетом медицинских показаний к проведению вакцинации от COVID-19.
       7.2. рекомендовать предоставлять муниципальным  служащим администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, работникам органа местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, прошедшим вакцинацию, дополнительный день отдыха в день, следующий после вакцинации, с сохранением среднего заработка.
       7.3. обеспечивать на постоянной основе наличие у не менее 100 процентов муниципальных служащих администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, работников администрации муниципального района Ленинградской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (от фактической численности), действительного QR-кода или действительного отрицательного результата ПЦР-теста.
	8. В приложении 1 (перечень видов плановой помощи в государственных медицинских организациях, находящихся на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации) строки «Плановая медицинская помощь в условиях дневного стационара» и «плановая медицинская помощь в амбулаторно-поликлинических подразделениях (за исключением профилактических осмотров, диспансеризации и диспансерного наблюдения) изложить в следующей редакции:
«
	Вид медицинской деятельности
	Ограничения

	Плановая медицинская помощь в условиях дневного стационара
	Разрешена:
1) пациентам, имеющим действительный QR-код или действительный отрицательный результат ПЦР-теста;
2) детям в возрасте до 18 лет

	Плановая медицинская помощь в амбулаторно-поликлинических подразделениях (за исключением профилактических осмотров, диспансеризации и диспансерного наблюдения)
	Разрешена:
1) Пациентам с заболеваниями и состояниями, при которых отсрочка оказания медицинской помощи на определенное время может повлечь ухудшение их состояния, угрозу жизни и здоровью, включая острые заболевания, травмы, обострения (декомпенсацию) хронических заболеваний;
2) Пациентам, пациентам, имеющим действительный QR-код или действительный отрицательный результат ПЦР-теста;
3) детям в возрасте до 18 лет

9. Приложение 2 (перечень сфер деятельности, в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области) изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к постановлению администрации
Любанского городского поселения
Тосненского района
Ленинградской области
От  14.03.2022  № 156

	№
	Сфера услуг/торговля
	Зона 2
Любанское городское поселение

	1
	Торговля непродовольственными товарами вне торговых центров и торговых комплексов
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	2
	ярмарки
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	3
	Торговые центры, торговые комплексы
	 Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	4
	Парки развлечений
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	5
	Объекты, предназначенные для развлечений и досуга (за исключением объектов, указанных в настоящем приложении), в том числе ночные клубы и дискотеки
	Деятельность разрешена при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы)

	6
	Кинотеатры
	Деятельность разрешена при с обязательным использованием масок зрителями

	7
	Театры, концертные организации
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок зрителями

	7.1
	Передвижные цирки шапито
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок зрителями

	8
	Дома культуры
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок зрителями

	9
	Охота и рыбалка
	Деятельность разрешена

	10
	Дополнительное образование (в том числе в домах культуры)
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	11
	Детские развлекательные центры, детские игровые комнаты и (или) зоны
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	12
	Спорт на открытом воздухе
	Деятельность разрешена

	13
	Спорт в помещениях
	Деятельность разрешена

	14
	Библиотеки
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	15
	Музеи и внемузейное пространство
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	16
	Стоматология
	Деятельность разрешена

	17
	Салоны красоты, косметические салоны, парикмахерские
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	18
	Гостиницы, иные средства размещения

	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок в общественных местах

	19
	Предприятия и общественного питания
	Деятельность  разрешена

	20
	Услуги многофункциональных центров
	Деятельность разрешена при  использовании  масок

	21
	Краткосрочная аренда легковых автомобилей (каршеринг)
	Деятельность разрешена  при условии ежедневного проведения дезинфекции внутренних и внешних поверхностей автомобиля

	22
	Бассейны
	Деятельность разрешена

	23
	Бани
	Деятельность разрешена

	24
	Массовые мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Разрешается при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:
Проведение мероприятий на открытом воздухе с участием не более 500 человек; при этом количество человек в помещении – не более одного человека на 4 кв. м

	25
	Массовые мероприятия
	Разрешается при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:
Проведение мероприятий на открытом воздухе с участием не более 500 человек; при этом количество человек в помещении – не более одного человека на 4 кв. м

	26
	Мероприятия, организованные Правительством Ленинградской области, органами государственной власти Ленинградской области, государственными органами Ленинградской области
	Разрешается при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:
Проведение мероприятий на открытом воздухе с участием не более 500 человек; при этом количество человек в помещении – не более одного человека на 4 кв. м

	27
	Регистрация брака в органах записи актов гражданского состояния в торжественной обстановке
	Разрешается при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы)

	28
	Транспортные экскурсионные перевозки
	Деятельность разрешена при условии проведения дезинфекции внутренних и внешних поверхностей транспорта, обязательного использования  масок и при условии выполнения раздела V Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0239-21, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека - Главным государственным врачом Российской Федерации 29 марта 2021 года

	29
	Услуги государственного казенного учреждения Ленинградской области «Центр занятости населения»
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	30
	Деятельность спортивных организаций, тренировочных баз в части проведения тренировочных мероприятий
	Деятельность разрешена при соблюдения Методических рекомендаций «МР 3.1/2.1.0184-20. Рекомендации по организации работы спортивных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19», утвержденных Главным государственным врачом Российской Федерации 25 мая 2020 года

	31
	Услуги Ленинградского областного государственного казенного учреждения  «Центр социальной защиты  населения»
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	32
	Показ фильмов, проведение концертов на открытых площадках зрителям, размещенным исключительно в автомобилях
	Деятельность разрешена

10. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Любанского городского поселения от 15.11.2021 № 628;
- постановление администрации Любанского городского поселения от 28.12.2021 № 742;
- постановление администрации Любанского городского поселения от 30.09.2020 № 449;
- постановление администрации Любанского городского поселения от 01.02.2022 № 78;
- постановление администрации Любанского городского поселения от 08.02.2022 № 91;
- постановление администрации Любанского городского поселения от 18.02.2022 № 112;
- постановление администрации Любанского городского поселения от 10.03.2022 № 142;
 9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
       10. Контроль за исполнением постановлением постановления возложить на заместителя главы администрации  Другову И.В.

Глава администрации                                                                         М.А. Богатов

исп. Бондаренко Д.Ю.
тел. 71-581